ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI
PORTARIA DE N° 10, DE 17 DE MARÇO DE 2023

Nomeia membros do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA)
para o biênio 2023/2025

O Prefeito do Município de INHAPI, no uso das atribuições
que lhe conferem a Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os Servidores Municipais abaixo indicados
para o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente (CMDCA) do Município de Inhapi/AL, para o
biênio 2023 a 2025.

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
Representantes da Secretaria Municipal de Assistência
Social:
Titular: Luciene França da Silva
Suplente: Jacilene Nascimento Oliveira
Representantes da Secretaria Municipal de saúde
Titular: Maria Alaide Siqueira da Silva
Suplente: Gisele Regina da Silva Gome Delgado.
Representantes da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Laura Maria Barros
Suplente: Evles Lígia Villar da Costa
Representantes da Secretaria Municipal de Cultura
Titular:Ivanete Bezerra Barbosa
Suplente:Yasmim Bezerra Dolapci
Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura
Titular: Larissa Lisboa Silva de Souza
Suplente: Reginaldo Silva de Souza
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Representantes da Igreja Católica
TITULAR: Maria Ednineuza Lima Costa
SUPLENTE: Alex Antônio da Silva
Representantes da Assembleia de Deus
TITULAR: Diego Melo da Silva
SULENTE: Jéssica Pereira de Andrade
Representantes do Assentamento Frei Damião
TITULAR: Maria Aparecida R. S. Moura
SUPLENTE: Horácio José de Oliveira
Representantes da Aldeia Indígena Koiupanká
TITULAR: Gilvaneide da Silva
SUPLENTE: Edivânia Pereira da S. Merenço
Representantes da PESTALOZZI
Titular: Maria Elia S. da Silva
Suplente:Idayane Silva Nascimento

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Inhapi/AL, 17 de março de 2023

LUIZ CELSO MALTA BRANDÃO FILHO
Prefeito

Publicado por:
Relden Rafael Barros Tenorio Soares

Código Identificador:82973984

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 20/03/2023. Edição 2009
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/